HERE END THE LETTERS

## INCIPIT PROLOGVS DE INQVIVISIONE MIRACVLORVM

Ne cui ueniret in dubium placita Deo fuisse eius opera, dignatus est Dominus ea post decessum ipsius plurimis illustrare miraculis, que a uiris uenerabilibus, Huberto Cantuariensi archiepiscopo et Eustachio Eliensi episcopo et Achario abbate de Burgo,<sup>1</sup> cum multis aliis uiris illustribus, per mandatum domini pape Innocentii tercii, triduo ante festum sancti Michaelis, anno Incarnationis Domini .M.CC. primo, apud Sempingham inquisita sunt et ad sedem apostolicam sub hac forma transmissa.

## EXPLICIT PROLOGVS

## INCIPIVNT MIRACVLA POST MORTEM EIVS FACTA

[I] *De clerico arido*

f. 141 Symon,<sup>a</sup> presbiter et canonicus domus de Hauerholm, que est ordinis de Sempingham, iuratus dixit quod circiter .xii. annos elapsos, cum ipse adhuc in seculari habitu esset, die lune proximo post octabas Pentecostes, cum uersus scolas pergeret, obdormiuit in uia. Et cum euigilasset, sensit dextrum pedem suum cum tibia et crure emarcuisse et aruisse, ita quod usum illorum trium penitus amiserat, et surgens, alio pede, baculo sustentante, ad uillam proximam perrexit;<sup>b</sup> inde Radulfus laicus eum in humeris suis usque ad Hauerholm deportauit, ubi ad initium Septembris mansit continue predicta detentus infirmitate. Tunc uero quadam nocte dormiens somniauit quod quidam uir dixit ei: 'Si uis sanus fieri, hoc eodem die uisita sepulchrum magistri Gileberti de Sempingham.' Qui statim surgens in biga se illuc deferri fecit, et predicti Radulfi et quorundam fratrum de Sempingham manibus ad sepulchrum predicti deportatus, statim obdormiuit; uisumque

Miracle 1 *LcOd*      <sup>a</sup> *ins. canonicus Lc*      <sup>b</sup> *ins. et Od*

<sup>1</sup> See p. 170 n. 4. For the date see pp. 172-3.

THE MIRACLES:  
FORMAL COLLECTION

## PROLOGUE TO THE INQUIRY INTO THE MIRACLES

In case anyone should doubt that Gilbert's works were pleasing to God, the Lord has seen fit to make them illustrious after his death with many miracles. These have been investigated by the venerable Hubert, archbishop of Canterbury, Eustace, bishop of Ely, and Acharius, abbot of Peterborough,<sup>1</sup> together with many other notable men, in accordance with our Lord Pope Innocent III's mandate, on the third day before the feast of St Michael [26 September], 1201, at Sempringham; they have been sent to the Apostolic See in this form.

## END OF THE PROLOGUE

HERE BEGIN THE MIRACLES WORKED AFTER  
HIS DEATH[I] *A withered clerk*

Simon, a priest and canon of the house of Haverholme, which belongs to the Order of Sempringham, said on oath that about twelve years before when he was still in secular dress, on the Monday following the octave of Pentecost, he fell asleep on the way to the school. When he woke up he discovered that his right foot together with his leg and shin had so withered and shrivelled that he had entirely lost the use of all three. He got up and, on his other foot, with the help of a stick, went on to the next village, where Ralph, a layman, carried him on his shoulders as far as Haverholme; there he stayed, confined by this ailment, right up to the beginning of September. Then one night as he lay asleep he dreamed that a man said to him: 'If you want to be well, 'his very day go and visit the tomb of Master Gilbert of Sempringham.' He got up straight away and had himself taken there in a cart; when the same Ralph and some of the brethren of Sempringham had carried him bodily to the tomb, he promptly fell asleep. It seemed

est ei quod idem uir, qui prius ei in somnis apparuerat, astaret coram illo dicens: 'Vt quid hic diutius iaces? Ecce sanus factus es.' Et surgens sensit se non solum sanatum in pede et tibia et crure, sed etiam pes, tibia et crus, que prius arida, attenuata et quasi mortua fuerant, alii pedi, tibie et cruri in omnibus similia inuenta  
 f. 141<sup>v</sup> sunt, ita quod maior | digitus dextri pedis, qui excoriatus<sup>a</sup> in aduentu suo, penitus sanus inuentus est. Huius rei testes sunt adiurati Radulfus auriga et .iii. canonici.

Radulfus auriga laicus iuratus testatur satis idem per omnia quod Symon presbiter superius dixit de infirmitate et curatione sua, excepto eo quod dicit quod non portauit eum in humeris suis usque ad Hauerholm die qua infirmitas eum primo arripuerat.

TESTIS Radulfus, canonicus de Sempingham et sacerdos, iuratus dixit quod, cum esset sacrista ecclesie de Sempingham, predictus Symon manibus eius et alterius fratris et predicti Radulfi sustentatus ad sepulcrum predictum fuit deductus. Et cum ibi statim obdormisset, sudore magno profusus plangere cepit quinquies, et euigilans per se surrexit, diu pede illo aspecto; et cum iterum ad nutum factum ei a predicto obdormisset, euigilans est ab eodem Radulfo quomodo ei staret interrogatus. Et respondens dixit quod sentiebat se ex toto sanum; et uideret eum sanum recedere.

TESTIS Willelmus, canonicus de Sempingham et sacerdos, iuratus dixit quod fuit socius eiusdem sacriste, et uidit quod predictus Symon descendit de biga et uno pede, baculo sustentante, cum predictis |  
 f. 142 sacrista et Radulfo laico iuit usque ad sepulchrum predictum; et ibi eo dimisso recessit, et post modicum tempus a monasterio sanum recedere.<sup>1b</sup>